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Lokale ildsjæle stifter Regatta Korps 

På initiativ fra Regatta Fonden og SMKE - Regatta Silkeborg, der er arrangør af årets Ildfest 
Regatta, er der stiftet ”Regatta Korpset” bestående af lokale ildsjæle med stærke netværk. 
Regatta Korpset skal være med til at synliggøre Ildfest Regattaen nu og i fremtiden. 

Ud over at sprede det gode budskab om Ildfest Regattaen, vil Regatta Korpset hjælpe med at 
rejse penge til yderligere aktiviteter, der kan understøtte lokale aktiviteter og fællesskaber 
både til den kommende og fremtidige regattaer. 

  

Henrik Christensen fra Regatta Fonden udtaler: 

 - Vi er glade for at så mange gode kræfter vil hjælpe og være med til at fastholde Ildfest 
Regattaens position som et vigtigt samlingspunkt for alle borgere i Silkeborg kommune. 

- Regatta Fonden har betroet SMKE - Regatta Silkeborg opgaven med at arrangere årets 
regatta, og vi tør allerede nu love, en klassisk regatta og et brag af en fest. Og skulle Regatta 
Korpset gennem medlemmernes netværk bidrage med yderligere økonomi, er der skam 
masser ideer til yderligere aktiviteter i et allerede tæt program. Men først og fremmest er vi 
glade for at de vil støtte op om Ildfest Regattaen, som en helt særlig del af Silkeborgs DNA nu 
og i fremtiden. 

  

Oliver Zähringer fra SMKE-Regatta tilføjer: 

- Ildfest Regattaen er Silkeborgs ældste folkefest og samtidig en af Danmarks ældste 
folkefester, hvorfor at rigtigt mange har et livslangt forhold og veneration for Regattaen. Vi 
arbejder som arrangør hårdt på alle fronter, men jo flere vi er til i fællesskab at bakke op om 
denne stolte tradition, jo bredere kan vi nå ud. 

- Korpset er først og fremmest stiftet for at sprede det gode budskab om Regattaen, være med 
til at genskabe tilliden og den fælles folkelig opbakning. Det er vigtigt at folk tidligt træffer 
beslutning om at deltage og får sat et kryds i kalenderen. De bedste ambassadører er når 
borgere i hele kommunen inviterer familie og venner fra nær og fjern med til en fest som de er 
stolte af. Sådan husker jeg helt personligt Regattaen fra min ungdom. 

 



- Desuden er det altid rart med en hjælpende hånd til at rejse den nødvendige økonomi til 
denne type store folkefester med fri entré og gratis aktiviteter for alle. 

- Derfor er det skønt at en gruppe af lokale ildsjæle har haft lyst til at være med til at stifte 
”Regatta Korpset”. 

  

Regatta Korpset består af: 

Anders Dam, Orla Madsen, Ann Merete Kongensgaard, Anders Killmann Petersen, Birgit 
Cornelius Nielsen, Pernille Varde Perigaard, Jens Hansen, Jens Holm, Michael V. Knudsen, 
Lars Bak, Brian Lykke, Mona Jakobsen, Simon Freund Jensen, Christian Isager, Jon Skovhus-
Knudsen, Søren Lindholm Mortensen, Aksel Evin Olesen, Lars Hedegaard, Peter Stampe, Lars 
Hartvig Andersen, Torben Pedersen, Jørn Würtz og Viggo Thinggaard. 

  

 

 

Fortællingen om Ildfest Regatta (Narrativ): 

 

Ildfest Regatta er Silkeborgs ældste fest-tradition og en af Danmarks ældste folkefester. 

 

Ildfest Regatta daterer sig helt tilbage til 1899, og har manifesteret sig som kernen i vores 
kulturelle DNA. En tilbagevendende historisk begivenhed som folk ser frem til med glæde 
gang efter gang. Regattaen har været samlingspunkt for borgerne via aktiviteter og 
fællesskaber, der har skabt lokal stolthed og sammenhold igennem adskillige generationer. 
Regattaen har begejstret og glædet både lokale borgere såvel som tilrejsende gæster fra nær 
og fjern. 

 

Ildfest Regattaen tager udgangspunkt i Havnen og Silkeborgs største vartegn ”Hjejlen” 
(verdens ældste hjuldamper i drift siden 1861), som følge af ambitioner fra driftige folk med 
Michael Drewsen i spidsen, der var med til at forvandle Silkeborg til en moderne by, og 
definere hele Silkeborgs DNA. Ildfest Regatta bygger bro mellem Silkeborgs industrialisering 
og Søhøjlandets smukke natur, der altid har draget folk fra nær og fjern, helt tilbage fra H. C. 
Andersens og Frederik den 7.’s tid. 

  



Ildfest Regattaen er en nærmest eventyrlig og magisk fortælling om Ild, lys og vand, der bygger 
på stærke traditioner, men som også har evnet at forny sig igennem tid, og på den måde 
forblive relevant, dog uden at give slip på kerneelementerne og traditionerne. 

  

Ildfest Regattaen ”Fællesskabernes Fest” er en tradition som skal bevares, og føres videre til 
de kommende generationer. 

  

 

  

Generelle informationer om Ildfest Regatta 2026 (Q&A): 

  

• Ildfest Regatta afholdes den 13. – 15. august 2026 i Silkeborg 

• Danmarks ældste folkefest (est 1899), med musik, kultur, mad & drikke, festsejladser 
med hjejleflåden, gadeteater og festfyrværkerier i Centrum. 

• Festlighederne finder primært sted på Havnen, Silkeborg Søfront (Søvej) og Torvet i 
Silkeborg. 

• Der er fri entré til alle events under Ildfest Regattaen, en folkefest der byder alle fra nær 
og fjern velkommen. 

• Program offentliggøres løbende på www.regattaen.dk 

 

 

Med venlig hilsen, 

SMKE Regatta Silkeborg. 

 

http://www.regattaen.dk/

